

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2023 г.

Учреждение	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №3"
Обособленное подразделение	
Учредитель	Администрация муниципального образования городского округа "Ухта"
Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя	
Периодичность: годовая	
Единица измерения: руб.	

Форма по ОКУД	КОДЫ
Дата	0503721
по ОКПО	01.01.2023
ИНН	51538480
	1102026497
по ОКТМО	87725000
по ОКПО	04047850
ИНН	1102024570
Глава по БК	923
по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110)	010	100	13 396 372,57	65 170 605,27	2 675 048,46	81 242 026,30
<i>Доходы от собственности</i>	030	120	-	-	24 917,93	24 917,93
в том числе:						
Доходы от операционной аренды		121	-	-	24 917,93	24 917,93
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>	040	130	-	67 774 340,43	2 390 110,86	70 164 451,29
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	67 774 340,43	1 985 911,49	69 760 251,92
Доходы от компенсации затрат		134	-	-	309 800,44	309 800,44
Доходы по условным арендным платежам		135	-	-	75 572,70	75 572,70
Доходы от возмещений Фондом социального страхования Российской Федерации расходов		139	-	-	18 826,23	18 826,23
<i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные поступления текущего характера</i>	060	150	13 401 558,61	-	241 528,00	13 643 086,61
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	13 401 558,61	-	166 528,00	13 568 086,61
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		155	-	-	75 000,00	75 000,00
<i>Безвозмездные поступления капитального характера</i>	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от операций с активами</i>	090	170	-5 186,04	-2 882 950,00	5 186,04	-2 882 950,00
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	-5 186,04	439 241,60	5 186,04	439 241,60
Доходы от оценки активов и обязательств		176	-	-3 322 191,60	-	-3 322 191,60

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие доходы</i>	100	180	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления</i>	110	190	-	279 214,84	13 305,63	292 520,47
в том числе						
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		191	-	279 214,84	-	279 214,84
Прочие неденежные безвозмездные поступления		199	-	-	13 305,63	13 305,63
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	11 779 997,33	62 366 719,78	2 718 309,55	76 865 026,66
<i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>	160	210	5 595 412,54	55 508 078,58	2 800,00	61 106 291,12
в том числе						
Заработная плата		211	4 303 839,00	42 186 955,97	-	46 490 794,97
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212	5 400,00	1 200,00	2 800,00	9 400,00
Начисления на выплаты по оплате труда		213	1 286 173,54	12 683 678,55	-	13 969 852,09
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме		214	-	636 244,06	-	636 244,06
<i>Оплата работ, услуг</i>	170	220	439 680,42	4 209 372,53	432 527,13	5 081 580,08
в том числе						
Услуги связи		221	-	79 388,03	-	79 388,03
Транспортные услуги		222	-	148 800,00	-	148 800,00
Коммунальные услуги		223	219 202,72	2 831 785,37	376 485,81	3 427 473,90
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	495 767,61	15 511,00	511 278,61
Прочие работы, услуги		226	220 477,70	653 631,52	40 530,32	914 639,54
<i>Обслуживание долговых обязательств</i>	190	230	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>	210	240	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>	230	250	-	-	-	-
в том числе						
<i>Социальное обеспечение</i>	240	260	15 783,27	315 154,31	-	330 937,58
в том числе						
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам		264	19,04	3 039,43	-	3 058,47
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	15 764,23	312 114,88	-	327 879,11
<i>Расходы по операциям с активами</i>	250	270	5 729 121,10	2 026 026,08	2 282 982,42	10 038 129,60
в том числе						
Амортизация		271	-	1 952 719,69	15 373,92	1 968 093,61
Расходование материальных запасов		272	5 729 121,10	73 306,39	2 267 608,50	8 070 035,99
<i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i>	260	280	-	-	-	-
в том числе						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие расходы</i>	270	290	-	308 088,28	-	308 088,28
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	285 866,00	-	285 866,00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах		292	-	22 222,28	-	22 222,28
Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)	300		1 616 375,24	2 803 885,49	-43 261,09	4 376 999,64
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i>	301		1 616 375,24	2 803 885,49	-43 261,09	4 376 999,64
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)	310		-59 060,54	-3 709 431,00	-76 732,65	-3 845 224,19
<i>Чистое поступление основных средств</i>	320		-	-414 208,74	-8 599,92	-422 808,66
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	337 146,00	5 659 971,90	13 548,00	6 010 665,90
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	337 146,00	6 074 180,64	22 147,92	6 433 474,56
<i>Чистое поступление произведенных активов</i>	350		-	-3 322 191,60	-	-3 322 191,60
уменьшение стоимости произведенных активов	352	43X	-	3 322 191,60	-	3 322 191,60
<i>Чистое поступление материальных запасов</i>	360		-59 060,54	28 352,45	-81 828,93	-112 537,02
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	5 675 246,60	380 431,84	2 188 249,05	8 243 927,49
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	5 734 307,14	352 079,39	2 270 077,98	8 356 464,51
из них:						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	x	-	61 765 699,47	2 718 309,55	64 484 009,02
уменьшение затрат	392	x	-	61 765 699,47	2 718 309,55	64 484 009,02
<i>Чистое изменение расходов будущих периодов</i>	400	x	-	-1 383,11	13 696,20	12 313,09
Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420–стр. 510)	410		1 675 435,78	6 513 316,49	33 471,56	8 222 223,83
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		-1 632 000,63	29 707 803,60	-77 657,66	27 998 145,31
<i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>	430		-864 093,88	-	-42 642,55	-906 736,43
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	15 626 972,36	73 832 485,22	6 033 957,85	95 493 415,43
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	16 491 066,24	73 832 485,22	6 076 600,40	96 400 151,86
<i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i>	480		-767 906,75	29 707 803,60	-35 015,11	28 904 881,74
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	38 852 369,73	226 022 929,53	4 610 961,82	269 486 261,08
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	39 620 276,48	196 315 125,93	4 645 976,93	240 581 379,34

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами (стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		-3 307 436,41	23 194 487,11	-111 129,22	19 775 921,48
<i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	540		-1 950 881,06	-852 018,10	-111 129,22	-2 914 028,38
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	19 658 157,21	73 110 149,34	3 114 126,06	95 882 432,61
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	21 609 038,27	73 962 167,44	3 225 255,28	98 796 460,99
<i>Чистое изменение доходов будущих периодов</i>	550	x	-781 674,75	29 268 562,00	-	28 486 887,25
<i>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</i>	560	x	-574 880,60	-5 222 056,79	-	-5 796 937,39


 Руководитель Зайцева Т.А. (подпись) (расшифровка подписи)
 Главный бухгалтер Пленникова Т. И. (подпись) (расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия _____
 (наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель _____ (должность) _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)
 (уполномоченное лицо)

Исполнитель _____ (должность) _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи) _____ (телефон, e-mail)

"22" февраля 2023